
家庭数 

           令和５年（2023 年）４月 28 日   

保護者の皆様 

札幌市立中沼小学校   

校長 小松 裕和   

 

保護者メールのテスト送信について 

 

薫風の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に対しまして御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、本校では保護者の皆様に、保護者メールに登録していただいています。引渡訓練

や運動会開催等の情報を含め、迅速な連絡をするために、今後もメールを利用していこう

と考えております。 

つきましては、皆様の受信状況を把握するため、下記の要領で保護者メールのテスト送

信をします。お手数をお掛けしますが、御理解と御協力をお願いします。 

 

記 

 

〇５月２日（火）の 15：00 頃、学級ごとに「テストメール」を送信します。 

〇受信が確認できなかった方は、切り取り線以下に必要事項を記入し、用紙を５月９日（火）

までに担任へ提出ください。 

○後日、用紙の御提出があった方に、連絡させていただきます。 

 

※御不明な点などありましたら教頭へ連絡ください。（℡011－791－0031） 

 

切り取り 

 

テストメールの受信を確認できなかった。 

年  組 名前（児童名） 

備考：（例…「パソコンには届いたが、携帯電話には届かなかった。」「上の子には届いたが、下の子に

は届かなかった」等） 

 

 担任⇒教頭  


